ante vos , ut non offendant ad lapidem pedes  
 vestri : post vos , ut in adversis tueatur : circa  
 vos , ut custodiat semper : in Anima , ut vivi-  
 fieret : in corde , ut corroboret ; in corpore ,  
 ut conservet : in domo , ut gaudium afferat :  
 in agro , ut bona multiplicet : in via , ut gres-  
 sus dirigat : in labore , ut non deficiatis : in sa-  
 lute ; ut quieti sitis : ut infirmitate , ut sustinea-  
 tis : in omni tempore , ut vestrum negotium  
 agatis. Vigilando , studendo , deambulando ,  
 sedendo , stando , somnum capiendo , fabulan-  
 do , disputando , orando , ut semper , ubique  
 et in omnibus probetis , quae sit voluntas Dei  
 bona , et beneplacens , et perfecta , atque illam  
 adimplentes reportetis promissiones. Descendat  
 igitur haec coelestis copiosaque benedictio su-  
 per vos , et maneat semper in vita , in morte,  
 et in aeternitate ; ut post iustam vitam , et sanc-  
 tam mortem percipiatis immarcescibilem gloriae  
 coronam , coronam , scilicet , iustitiae , quam  
 repromisit Deus diligentibus se.

Postremo. *Ne quid nimis* ut finem dicen-  
 di faciam , demus gloriam Deo. Nos scimus  
 quia peccatores sumus ; nam in iniquitatibus  
 concepti sumus , et in delictis pepererunt nos

matres nostrae: Deus autem sanctus est in omnibus operibus suis, et iniquitas in illo non est ulla. Magnus est, et laudabilis nimis, quoniam ipse est qui facit mirabilia magna solus a saeculo. Magnificate propterea Dominum mecum et exaltemus nomen eius in id ipsum, ut benedicat omnis caro nomen sanctum eius. Sit ipsi soli honor et gloria, nunc et per omne saeculum, quia ipse fecit nos, et non ipsi nos: quia in ipso vivimus, movemur, et sumus, et quia quae inveniuntur in nobis, cum iis quae adhuc non habemus, nisi in spe tantum, prorsus ipsius sunt, ac semper erunt. Laudemus itaque Dominum, quia cum ipsa met sapientia sit, sapientiae dux, ac sapientum commendator, non habet amaritudinem conversatio illius, nec taedium convictus illius, sed laetitiam, et gaudium: estque in amicitia illius delectatio bona; (1) et cum simplicibus sermoncinatio eius. (2) Laudemus inquam, quia etsi bonitas, et sanctitas ipsam sit, peccatores tamen recipit et manducat cum illis, ut de plenitudine eius recipient universi, qui docibiles Dei sunt, bonitatem, et disciplinam, et scientiam, ut sciat unusquisque vas suum posidere

---

(1) *Sapient.* 8. v. 16. & 18 (2) *Proverb.* 3. 3<sup>rd</sup>

in sanctificatione , et honore. Laudemus igitur quia quatenus honorum nostrorum non eget; ad nos, et ad munera nostra non dignatur respicere , facitque ut accepta sint illi coram altari suo : atque illa ; quae pro eius amore , vel uni ex minimis ipsius damus , tamquam si ei ipsi data fuissent, se ipsum , regnumque suum nobis donando plus quam centupliciter remunerat. Ei vero , qui potens est vos confirmare iuxta Evangelium , et praedicationem Jesu- Christi , secundum revelationem mysterii temporibus aeternis taciti , (1) demus laudem, magnificentiam , et benedictionem , ut ipse misereatur nostri , et benedicat nobis : illuminet vultum suum super nos , et misereatur nostri. (2)

Rogo demum vos , Magistri, Domini ac Patres mei , ( qui gaudium meum , et corona mea vos estis in Domino ) ut digne ambuletis vocatione qua vocati estis: et ut observetis eos qui dissensiones , et offendicula praeter doctrinam quam vos didicistis , faciunt , et declinate ab illis. Huiuscemodi homines enim Christo Domino nostro non serviunt , sed suo ventri , et per dulces sermones , et benedictio-

(1) Rom. 16. 25.

(2) Psalm. 66. 2.

nes seducunt corda innocentium. Vesta enim  
obedientia in omnem locum divulgata est.  
Gaudeo igitur in vobis. Sed volo vos sapientes  
essa in bono, et simplices in malo. Deus au-  
tem pacis conterat Satanam sub pedibus vestris  
velociter. (1) Oravi iam, et iterum orabo Deum  
nostrum, ut nihil mali faciatis, non ut no-  
probatи apparamus, sed ut vos, quod bonum  
est, faciatis. (2) De caetero, fratres, gaudet  
perfecti estote, exhortamini, idem sapite, pa-  
cem habete, et Deus pacis, et dilectionis erit  
vobiscum. Gratia Domini nostri Jesu-Christi  
et charitas Dei, et communicatio Sancti  
Spiritus sit cum omnibus vobis

Amen. (3)

**O. S. C. S. R. E.**

*Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.*

(1) Rom. 16 vers. 17. (2) II. Cor. 13.

(3) Ibid. vers. 11. & 13.

**PANEGYRICUS ELABORATUS**  
 ac dictus á SEBASTIÁNO PEREZ CASADOTRO,  
 coram Regiae Ovetensis Academiae Pa-  
 tribus x. Kalend. Maii. ann. à Xpto.  
 nato M. DCC. XCV. cum collati fuerunt R.  
 Patri Magistro F. Didaco Camaño Ri-  
 vadenevra , alias Cadiz , Capuccinae  
 Familiae alumno , Gradus Licentiae  
 & Magisterii in Sacra Theologiâ  
 pro hac Universitate.

Amplissimi Patres , Nobilissime Senatus ,  
 non possum non meum in conspectu vestro  
 timorem ingenué confiteri , cum nihil huc per-  
 fecte ingenio elaboratum afferam , quale vos  
 deceret , sed frivolam valde rem inconsulto ac  
 breviter compactam . Nova enim Sapientissimi ,  
 Ornatissimi , Reverendissimique Patris Magistri  
 Fratris Didaci de Cadiz , strictissimae Capucci-  
 nae observantiae Alumni in vestrum coetum  
 ascriptio maximi momenti mihi visa est , ut si-  
 ne encomio perageretur . Verum adeo praeter  
 communem omnium spem accidit , ut nemo  
 illud

illud agrederetur. Ideo ego , quamvis rudis, et  
ignarus , tanti viri cooptationem absque solito  
Panegyrico fieri huius celeberrimi Archygimna-  
sio splendore indiguum animadvertisens , spon-  
te incognitaque vi quadam abreptus , quicun-  
que repente subiret , cum dicere ausus fui. Sed  
¶ cur ausus? Quia quam lenes sitis et mites  
optime novi , Sapientissimi Patres , vestram iam  
pridem expertus mansuetudinem , quae mihi se-  
errata condonaturam pollicetur. ¶ Cur ausus?  
Quippe tametsi alia scio excellentiora , nullum  
tamen suspicor magnum hoc molitum fuisse.  
¶ Cur ausus? Obiecti namque praestantia humi-  
litatem meam elevabit , meamque foecunda-  
vit sterilitatem. ¶ Quis id dubitet , Venerassis-  
me Pater ? Tua fretus sanctitate laudare aggres-  
sus sum , procul dubio , cum me tibi commen-  
dem , á Deo bonum mihi exitum impetratu-  
rum : Fides bona , spem bonam in me funda-  
charitasque , non mea , sed tua , non mea in-  
dignissimi peccatoris , sed tua ardentissimi Ama-  
toris , illam complevit , et animum meum erexit  
ad te laudandum , quod alioquin non auderat  
¶ Unde nam autem , Ornatissime Candidate  
potiusve Emerite in Omnium Scientiarum Cur-

riculo, unde nam inquam, praefacionem tuum exordiar? Ecquemnam primum in tua texenda Panegyri filum arripiam?

Sed iam mihi haesitanti immensa secessus offert planities, perfecta facilis, atamen per cursu difficultis, in numero scilicet virtutum multitudo, quae te mirabiliter exornant. ; Tullium hic desiderem, qui longâ te oratione celebret? Verum et ipse in cassum laboraret; non illo res ex sententia succederet, si se tanto oneri vel supparem iudicaret. ; Quid ergo mihi! ; Adeò inculto ac imperito! Reverendissime Pater Magister, sine me compendiariam ingredi viam, ni velis me irrito conatu discedere. Quatuor sunt virtutes à cardine nomen trahentes, ut pote quibus totus vitae huiusc ordo vertitur seaturiginum instar, unde reliquae manant, et quo reducuntur. Has in te perfectas commorari pro viribus meis ostendam, partesque meas arbitrabor me expleuisse.

Prudentia: ; Qualis in te est! Si prudentia intellectum rectificat, ; quisnam tuo rectificator? Omnes gratiae gratis datae in cum pluis-  
sc videntur. Prudentia cogitat de mediis ad finem dirigendis. ; Ecquis te in mediis eligen-

dis solertior, in eis cum sine comparandis consultatior, promptiorque ac accuratior in illas ad finem ordinandis? Ad illum finem, solum et proprium finem, ultra quem nihil quaeris Deum infinitum, immutabilem, aeternum atque in primis comprehendendum, si comprehensibilis esset? Deum unicum et trinum, cuius sacratissima mysteria velut pro cathedra expendis? Deum illum omnipotentem, cunctorum alpha et omega, cuius secunda persona de sinu Patris descendens in Beatissimae Deiparae visceribus nostram inducere carnem dignata fuit, nostram propter salutem Salvator unctus est, quod Jesus-Christus sonat? Jesus-Christus ille, Filius Dei vivi, Primogenitus omnis creaturae, Deus verus de Deo vero, pro nobis homo factus est, solus finis, quem in omnibus intendis, quem suspiras, quem anhelas, cupiens nimirum dissolvi et esse cum eo. Jesus-Christus ille (erga quem adeo tenuerum exerces animum, ut, cum eius effigiem crucifixi in tuis ad populum concionibus ostendis, illum tecum identificare videaris, tuâ efficacia impoenitentia corda movens ad devotionem, ac in poenitentia firmans, a duris-

simo lacrymas exprimens doloris ) propé se te  
 constituet in Patria cum de corpore mortis  
 huius fueris liberatus. Istius veritatis testem te  
 supplex invoco , Jesu-Christe. : Nonne rebus  
 omnibus vale dixit , tibi soli placere studens ?  
 Anne in praedicationis munere similis ei inve-  
 niatur , qui tuae doctrinae speciosa seminans  
 grana , pullulantia quotidie conversionum ger-  
 mina tibi offert ? : Nonne tanto tui amore fla-  
 grat , ut de te loquens extra se feratur , sui  
 oblitus , tuique solius memor ? Nonne te res-  
 piciens tali impetu dicendi rapitur , tali affi-  
 citur misericordia , ut tuam in se passionem  
 renovet , in tuo latere videatur abscondi , tua-  
 que sacratissima vulnera cordi eius infligi ? Non-  
 ne vere prudens in conspectu tuo , á te cons-  
 titutus super populum tuum , ut edoceat eum ?  
 Nonne tibi gratus est iustitiaeque coronam ei  
 destinasti die suprema redendam ? Sed metam  
 praetereo , plurima sciscitor , Sanctissime Re-  
 demptor , plurima á te sciscitor abiectus ver-  
 mis , indignus cui vel annuas. Una me alit fi-  
 ducia , te non negaturum ( modo responderi  
 digneris ) quidquid de servo tuo isto interro-  
 gareim.

Transcendamus ad iustitiam: & Ecqua est in te Reverendissime Pater? Iustitia versatur circa suum alteri reddendum. & Quomodo autem sum reddet, qui nihil habet? Verum non nostrum suum sonat, sed alienum, suum alteri reddere est eius iura inviolata servare: & Et tu violas? Nunquam sane: & Et tu servas? Semper quidem. Tu nihil habens, omnia possides, Spiritu Dei dives, quem qui habet, nihil desiderat. Quamobrem, licet suum (quod est obiectum iustitiae) nostrum significaret, etiam ex hinc iustus esses, et plus quam iustus. Nam omnibus tribuis spiritum Dei, qui est tuus, quatenus tibi datus. Iste nemini debetur, tu tamen omnibus tribuis. & Quisnam ergo iustior, quam qui suum ipsius (quod habet) et eorum cunctis largitur? Spiritum Dadas in tua coelesti doctrina, viam nobis expeditissimam aperiens ad sanctificationem, vere Doctor noster, sicut alter Gentium. Doctor non est, qui Sanctus non est (tuis utor verbis in hesterna concione ex Augustino prolatis) nec Sanctus esse potest, qui iustus non sit. Ergo cum tu Doctor sis, Sanctus quoque sis, ac proinde Iustus necessarium est.

Quid

¶ Quid dicam de tua fortitudine? Fortis es quia nihil audes nisi in Deo, neminem times nisi Deum, si incensissimus tuus amor locum timori aliquem reliquit. Tu iustus, te Deus iustificavit; quos Deus iustificavit, pro illis est. Pro te igitur Deus est. Si Deus pro te, ¶ quis contra te? ¶ Quid ergo dicam ad haec? ¶ Quis te separabit a charitate Christi quem adeo tenes? Tribulatio? An famae? An nuditas? An periculum? An persecutio? An gladius? In omnibus superabis propter eum, qui dilexit te; quia nec mors, neque vita, nec Angeli, nec Principatus, nec virtutes, neque instantia, necque futura, neque alia creatura poterit te separare a charitate Dei, quae est in Christo Jesu Domino nostro. ¶ Quae maior fortitudo, quam haec, quae neminem timet propter Deum et nihil audet nisi in Dco? Maximo sane est, quae te pollere, et ex praemisis constat, et nullus inficias ibit.

Reliqua est temperantia: ¶ Quod vero munus est eius? Voluptates cohibere? ¶ Quam ergo temperatus tu eris in quem iam dudum devictae pasiones non audent amplius insurge-re? ¶ Quam temperatus tu! Tanta erit in te tem-

perantia , ut ferme temperatus non sis ( hinc  
 mihi antilogia permitatur ) neque enim tem-  
 perantiae obiectum, quod exerceas, tibi occur-  
 rere posse videtur , qui carnem perdomuisti factui  
 membra tua iustitiae membra exhibens , legime ra-  
 que Spiritus eam obedire cogens . : Quorsunque I  
 vero tam longa narratio , firmius argumentum ~ ate  
 aspectu tuo nobis supeditante ? Pro tuâ laudare dix-  
 temperantia vultum tuum asperimum obiter a-  
 pexisse sufficiat , pulcherrima oris tui lineamentum  
 ta demutata , et macie consumpta , totumq[ue] annul-  
 corpus flagellis ac cilicio macerarum ut seni va ,  
 confectus appareas , vix aetatem virilem pra-  
 tergessus . Verum hic taceo , Venerissime Pa-  
 ter , quem semper meum Patrem recognoscam  
 Hic taceo , ne tuas piissimas ac modestissimas  
 aures offenderim . : Quantus ego , et quantu-  
 tu , ut te praedicare ausim ! Longum esse  
 tuas omnes virtutes enarrare , vastani atque  
 inerrabilem eruditionem , mirificum dicendi  
 genus , omnia demum ornamenta , quae ex-  
 tollunt singulatim percurrere . Praecipuis qua-  
 tuor virtutibus , caeterisque proinde ex ei nas-  
 centibus , conspicuum te esse , pro ingenii et  
 temporis augustia demonstravi . Quod animi  
 mci

me diligentis ut-  
accipias, quaeſo,  
ini, omniumque de-  
aliter concedens. Sinc  
me tandem nomen tuum mutari tantisper, te  
que Didacum secundum Paulum appellare. Sic  
intentus supersedebo; si etenim Apostolum  
te dixi, praedicavi satís.

O Deus Optime Maxime qui Smarag-  
dum hunc pretiosum Universitatis Ovetensis  
annulo induere dignatus es, cum nobis conser-  
va, quaesumus, ad laudem et gloriam  
nominis tui, utilitatem quoque nostram,  
totiusque Ecclesiae tuae Sanctae, at-  
que Academiae huius splendorem.

*AMEN.*

• 13 •  
• 14 •  
• 15 •  
• 16 •  
• 17 •  
• 18 •  
• 19 •  
• 20 •  
• 21 •  
• 22 •  
• 23 •  
• 24 •  
• 25 •  
• 26 •  
• 27 •  
• 28 •  
• 29 •  
• 30 •  
• 31 •  
• 32 •  
• 33 •  
• 34 •  
• 35 •  
• 36 •  
• 37 •  
• 38 •  
• 39 •  
• 40 •  
• 41 •  
• 42 •  
• 43 •  
• 44 •  
• 45 •  
• 46 •  
• 47 •  
• 48 •  
• 49 •  
• 50 •  
• 51 •  
• 52 •  
• 53 •  
• 54 •  
• 55 •  
• 56 •  
• 57 •  
• 58 •  
• 59 •  
• 60 •  
• 61 •  
• 62 •  
• 63 •  
• 64 •  
• 65 •  
• 66 •  
• 67 •  
• 68 •  
• 69 •  
• 70 •  
• 71 •  
• 72 •  
• 73 •  
• 74 •  
• 75 •  
• 76 •  
• 77 •  
• 78 •  
• 79 •  
• 80 •  
• 81 •  
• 82 •  
• 83 •  
• 84 •  
• 85 •  
• 86 •  
• 87 •  
• 88 •  
• 89 •  
• 90 •  
• 91 •  
• 92 •  
• 93 •  
• 94 •  
• 95 •  
• 96 •  
• 97 •  
• 98 •  
• 99 •  
• 100 •